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Pan Cyril Bureš získal Ocenění dobrovolných pracovníků Zlínského kraje 2017 za dlou-
hodobou a kvalitní činnost v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže.

Foto: Michal Boroš

Více na str. 10

Rozpočet města Napajedla pro rok 2018

 Kulturní akce 2018 Pocta mistru 
Rudolfu 
Firkušnému

Setkání s hudbou

XVIII. ročník

strana 15

Již XVIII. ročník Setkání 
s hudbou – pocta mistru 

Rudolfu Firkušnému, 
na kterém nebude chybět 

bohatý výběr klavírní hudby 
zastoupený žáky z Konzervatoře 

P. J. Vejvanovského 
Kroměříž.

Vstupné dobrovolné

podrobně 
na str. 4 a 5

Středa 31. ledna 2018 
18.00 hodin 

Klášterní kaple
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srdečně Vás vítám na sklonku roku 
v prostorách Klášterní kaple, při konání 
Svátečního koncertu města Napajedla. 
Využívám každoročně této příležitos-
ti k vyslovení přání  všeho nejlepšího  
v novém roce, k malému zamyšlení nad 
uplynulým obdobím a k nahlédnutí za 
práh roku nového.  

Uplynulý rok hodnotím pro naše měs-
to v mnohém jako rok úspěšný. Úprava 
rozpočtového určení daní a současně 
zvýšený výběr daní přispěly ke stabi-
lizaci příjmů města. Dlouhodobě jsme 
při ratingu vyhodnocováni jako jedno    
z nejlépe hospodařících měst. Tento 
optimismus nemusí být samozřejmos-
tí, a proto přijatý střednědobý finanční 
výhled je zpracován s patřičnou poko-
rou. Právě na sklonku roku na úrovni 
státu přijaté rozhodnutí o zvýšení mezd 
ve veřejné správě, v kultuře sociálních                                                                
a technických službách parametry 
schvalovaného rozpočtu změnilo. Bo-
hužel opatření přišlo na poslední chví-
li bez možnosti zásadním způsobem 
změnit provozní rozpočet. Předpoklá-
dám, že k úsporám provozních výdajů 
přistoupíme v průběhu roku a při pří-
pravě rozpočtu na další období.

Všechny letošní investiční akce byly 
realizovány z městského rozpočtu, 
využívání dotací v letošním roce bylo 
minimální. Byly zaměřeny na údržbu        
a opravy, a to zejména ve školských za-
řízeních. Ke konci roku byla zahájena 
rekonstrukce objektu bývalých garáží 
na radničním nádvoří, v němž nově 
vzniknou veřejné záchody, sklady a zá-
zemí pro zde konající se kulturní akce. 
Nově bude radniční nádvoří zpřístup-
něno i ze severní strany.  

Dvěma výstavami jsme v letošním 
roce vzpomněli 20 let od katastrofální 
povodně. Uvědomila jsem si při jejich 
přípravě, jak člověk rychle zapomíná – 
přitom, když jsme chtěli v terénu vy-
značit reálnou zátopu a také jak rychle 
čas utíká – přitom když jsme  mapovali, 
co vše se za těchto uplynulých 20 let 
ve vazbě na povodeň postavilo: kom-
pletní protipovodňová ochrana města                
a  nábřežní komunikace.

Město se nerozvíjí jen svou vlastní 
zásluhou. Společnost Fatra se rozhodla 
investovat 1,4 miliardy korun  do nové 
válcovny. Tento krok přinese přes 100 
nových pracovních míst a má význam-
ně navýšit tržby společnosti. Obrat 
by se měl přehoupnout přes 5 miliard 
korun. Nová válcovna bude v plném 
provozu od listopadu 2019 a je největší 
investicí v novodobé historii společ-
nosti. Vrcholí příprava realizace D55 
v úseku 5505 Kvítkovice a Moravní 

most na katastru Napajedel. Probíhají 
přípravné práce spojené s povinností 
realizace archeologického průzkumu. 
V souběhu s těmito pracemi probíhá 
výběrové řízení na zhotovitele stavby. 
Předpokládaná hodnota zakázky je ne-
celá 1 miliarda Kč bez DPH. Ke konci 
roku měly být podány všechny žádosti 
o stavební povolení. V trvalém záboru 
stavby není aktuálně vykoupen 1LV ve 
vlastnictví fyzických osob, kde probí-
há vyvlastňovací řízení, a jsou aktuali-
zovány smlouvy o právu provést stavbu 
s místními samosprávami. Pro umístění 
inženýrských sítí jsou zřizována věcná 
břemena, případně smlouvy o smlou-
vách budoucích. Úspěšnost zřízení 
věcných břemen je ovšem menší než                                 
v případě zajišťování trvalého záboru           
a očekává se přibližně 100 vyvlastňo-
vacích řízení.

Usilovnou pílí se soukromému de-
veloperovi podařilo přichystat na ploše 
více než 6 ha v mírném svahu na okraji 
našeho města Napajedla 54 stavebních 
parcel o velikosti od 600 m2 do 2100 m2, 
určených k výstavbě individuálních ro-
dinných domů, což pro naše město zna-
mená nemalé zvýšení počtu obyvatel či 
jejich stabilizaci.   

Dalšími objekty, jejichž rekonstrukcí 
přispěli soukromí vlastníci ke zkrášlení 
centra našeho města, jsou Lidový dům    
a Hrubá hospoda, jejíž hotová východní 
fasáda dává tušit, jak by mohla snad již 
v příštím roce vypadat celá.

Zámek má od letošního roku nového 
majitele a tak snad v příštím roce na-
jdeme nějakou vhodnou formu vzájem-
né spolupráce a společného soužití. 

V každoroční soutěži Stavba roku 
Zlínského kraje jsme získali hlavní 
cenu v kategorii rozvojových projektů 
za rekonstrukci klášterního areálu. 

V listopadu se uskutečnil 10. ročník 
Festivalu vážné hudby věnovaný na-
pajedelskému rodákovi a věhlasnému 
klavíristovi Rudolfu Firkušnému. Celý 
festival tu s námi byla jeho dcera Ve-
ronika a nedá mi při dnešní slavnostní 
chvilce necitovat její poslední slova, se  
kterými se s letošním festivalem louči-
la: „Vánoce byly oblíbeným svátkem 
našeho otce, a teď, jak se blíží, bych 
rada poděkovala všem, kteří se na festi-
valu podíleli, za nádherný zážitek a po-
přála požehnané svátky. Děkuji za vře-
lé a radostné pohoštění a přivítání do 
Napajedel. Doufám, že v budoucnosti 
se tyto mimořádné hudební setkání bu-
dou ještě dlouho opakovat.“

Může se zdát, že plán na výstavbu 
plaveckého bazénu a nové tréninko-
vé sportovní haly, o němž zastupitelé 
v letošním roce rozhodli, je v kontrastu 
s mým vyjádřením v úvodu. Ale: sna-
žíme se rozpočet neprojídat a ušetřené 
finance kapitálově zhodnocovat. Pro 
potřeby Vás, občanů města a pro Váš 
lepší život v našem městě. Za tímto 
účelem nám také stát finanční prostřed-
ky z výběru daní svěřuje. Za uplynulá 
léta jsme zrekonstruovali městskou 
infrastrukturu, tam kde to šlo tak za 
pomoci dotací. Přitom se nám podařila 
našetřit částka, která výstavbu tohoto 
areálu umožňuje. Před pár lety jsem si 
tento investiční záměr vůbec nedoved-
la představit, dnes ano.  Vyšel z dlou-
hodobé absence kvalitního koupání 
v našem městě. Při zvažování realiza-
ce venkovního koupaliště se sezonním 
využitím možná při 20 plnohodnotných 
koupacích dnech či celosezónního zaří-
zení při trojnásobné investici rozhodlo 
zastupitelstvo pro variantu plnohodnot-
nou. O lokalitě jste částečně rozhodli 
vy, v případě volby letního koupaliště 

starostky města Napajedla Ireny Brabcové
Vážené dámy, vážení pánové,
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by se jeho realizace uskutečnila v lo-
kalitě Chmelnice, pro plavecký bazén 
byla zvolena lokalita u škol a to zejmé-
na s ohledem na školní mládež, která 
bude toto zařízení využívat nejvíce. 
Stavba se začala připravovat, věřím, že 
ji v letošním roce zvládneme  projekč-
ně a dodavatelsky připravit tak, aby se 
v roce 2019 mohlo začít stavět. 

 
Mám radost z kulturních, spole-

čenských a sportovních aktivit našich  
škol, které připravují mimo své vzdělá-
vací povinnosti. Také vítám zájem škol 
zapojit se do soutěže o dotace a pomoci 
tak zajistit financování projektů ke zvý-
šení kvality vyučování i mimo městský 
rozpočet. Současnou úroveň školství  
s tou minulou jste mohli posoudit na 
zdařilé výstavě našeho Muzea „Ema 
má mísu“ mapující dějiny napajedel-
ského školství od počátků až do konce 
20. století. 

Letos se uskutečnily volby do posla-
necké sněmovny s výsledkem devíti 
stran, jednání zde jistě nebudou jedno-
duchá a získání důvěry vládě zřejmě 
také ne. V našem zastupitelstvu je po 
uplynulých volbách osm politických 
subjektů a převládají v něm individu-
ální postoje. Ale i tak jsme se na nej-
důležitějších věcech pro život ve městě 
dokázali domluvit. Tak snad se to poda-
ří i v Praze, protože všichni potřebuje-
me stabilní vládu s jasnou perspektivou                                                
a slušnými zákony (čím méně jich 
bude, tím lépe).

 V příštím roce nás čeká volební 
smršť: po volbách presidentských, vol-
by komunální a v našem okrsku také 
volby senátní. Snad k tomu nepřibydou  
i předčasné volby do poslanecké sně-
movny. 

Rok s osmičkou na konci předurčuje 
vzpomínkové akce spojené s osudový-
mi roky našeho státu 1918, 1938, 1948, 
1968, ale také výročí našeho města, je-
hož povýšení se datuje rokem 1898.  

A má přání, starostky města, do no-
vého roku? Přála bych si vyhovět spor-
tovcům a přitom nezarmoutit příznivce 
kultury. Dát spravedlivě všem, kteří od 
města potřebují pomoc. Chtěla bych, 
aby v našem městě našli dostatek po-
hodlí věkem starší z nás, mladí zde měli 
spoustu zábavy a těm ostatním aby se 
tu  s dobrými pracovními příležitostmi, 
kvalitním sportovním a kulturním zá-
zemím dobře žilo. 

Nyní bych Vám již chtěla popřát 
hluboký kulturní zážitek při letošním 
posledním koncertu vážné hudby a po 
jeho skončení si Vás dovoluji pozvat na 
skleničku sektu, kterou bych si s Vámi 
ráda připila na všechno dobré v roce 
2018. Ať Vám přinese štěstí, zdraví, 
lásku, úspěch a radost z každého dne. 

Závěr roku 2017 již tradič-
ně 27. prosince patřil setká-
ní při Svátečním koncertu 
v prostoru Klášterní kaple. 
Loučení se starým rokem zahá-
jila novoročním projevem sta-
rostka města Irena Brabcová. 
Slavnostně laděný večer pro-
vázel pestrý program pěvecké-
ho sboru studentů a absolven-
tů brněnských vysokých škol 
Vox Iuvenalis (Hlas mládí). 
Pod taktovkou Jana Ocetka s 
klavírním doprovodem Patri-
ka Buchty si také návštěvníci 
mohli společně se sborem za-
zpívat písně a koledy z vánočně 
laděného repertoáru.

Sváteční koncert

Redakce
Fotoreporáž: Marian Vaňáč
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Tab. č. 2 – Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města a třetí subjekty

Rozpočet města Napajedla na rok 2018
Zastupitelstvo města Napajedla na svém zasedání dne 29. listopadu 2017 schválilo rozpočet města na příští rok.  

Schválený rozpočet má následujících podobu -  příjmy ve výši 142 607 000,- Kč, výdaje ve výši 170 804 000,- Kč                 
a financování ve výši 28 197 000,- Kč.  Rozpočet je schválen jako schodkový a na jeho pokrytí jsou použity úspory města 
z minulých let. Město Napajedla ve schváleném rozpočtu nesplácí úvěr a nečerpá nový. Schválený rozpočet má podobu 
následujících závazných ukazatelů: 
Tab. č. 1 -  Závazné ukazatele rozpočtu města Napajedla na rok 2018

Závazné ukazatele - v příjmové části rozpočtu jsou to objemy předpokládaných finančních prostředků v jednotlivých třídách 
1 až 4, v oblasti financování objemy na položce 8115 a ve výdajové části rozpočtu to jsou objemy finančních prostředků 
schválených v jednotlivých oddílech 22 až 64 v členění na běžné a kapitálové výdaje.

Při hospodaření podle rozpočtu se rada města řídí závaznými ukazateli schváleného rozpočtu města. 
V rámci schváleného rozpočtu jsou schváleny i závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města Napajedla. Závaznými 

ukazateli jsou výše neinvestičních příspěvků na jejich provoz resp. výše odvodu zřizovateli. Dalším závazným ukazatelem 
rozpočtu města jsou finanční prostředky určené pro třetí subjekty.

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního

 
Daňové příjmy
Nedaňové příjmy
Kapitálové příjmy
Přijaté dotace

Financování
Změna stavu na bankovním účtu 
Financování celkem

 
 
Doprava
Vodní hospodářství
Vzdělávání
Vzdělávání a služby
Kultura, církve a sdělovací prostředky
Tělovýchova a zájmová činnost
Bydlení, služby a územní rozvoj
Ochrana životního prostředí
Sociální péče a pomoc
Civilní připravenost na krizové stavy
Bezpečnost a veřejný pořádek
Požární ochrana 
Územní samospráva a státní správa
Finanční operace
Ostatní činnost 

Příjmy
třída 1
třída 2
třída 3
třída 4

Příjmy celkem 
 třída 8  
položka

8115
Zdroje celkem

Výdaje 
oddíl 22
oddíl 23
oddíl 31
oddíl 32
oddíl 33
oddíl 34
oddíl 36
oddíl 37
oddíl 43
oddíl 52
oddíl 53
oddíl 55
oddíl 61
oddíl 63
oddíl 64

Výdaje celkem

Kč
120 400 000

11 517 000
0

10 690 000
142 607 000

28 197 000
28 197 000

170 804 000

celkem Kč
7 620 000
1 355 000

19 822 000
6 000

12 846 000
23 680 000
50 301 000

5 065 000
2 135 000

220 000
2 678 000

457 000
26 552 000

4 765 000
13 302 000

170 804 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

běžné Kč
2 320 000
1 000 000

17 172 000
6 000

11 446 000
1 180 000

27 158 000
5 065 000
2 135 000

220 000
2 678 000

307 000
26 202 000

4 765 000
8 572 000

110 226 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kapitálové Kč
5 300 000

355 000
2 650 000

0
1 400 000

22 500 000
23 143 000

0
0
0
0

150 000
350 000

0
4 730 000

60 578 000

A. Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města Napajedla - neinvestiční příspěvky
oddíl/§/položka     název a IČ příspěvkové organizace                                                                                       ORJ                                     Kč
31/3111/5331       Mateřská škola Napajedla, 70979995                                                                            2416                      2 641 000
31/3113/5331       1. ZŠ Napajedla, Komenského 268, 70917043                                                             2402                      2 336 000
31/3113/5331       2. ZŠ Napajedla, Komenského 298, 70941572                                                             2403                      5 192 000
33/3392/5331       Klub kultury Napajedla, 70286736                                                                               2405                      9 882 000
34/3421/5331       DDM Matýsek Napajedla, 75044862                                                                            2418                         830 000
36/3636/5331       Služby města Napajedla, 71240063                                                                              2422                    16 271 000
43/4351/5331       Pečovatelská služba Napajedla, 04294548                                                                    2447                      1 979 000
                             celkem                                                                                                                                                       39 131 000
B. Závazné ukazatele pro obchodní společnosti města Napajedla - navýšení základ. kapitálu
třída/§/položka      název a IČ příspěvkové organizace                                                                                       ORJ                                    Kč
2/3341/6202         NTV cable, s.r.o., 25500236                                                                                            211                       1 400 000
                             celkem                                                                                                                                                         1 400 000
C. Závazné ukazatele pro třetí subjekty - příjemce dotací z rozpočtu města Napajedla
oddíl/§/položka     název a IČ příjemce, účel dotace                                                                                           ORJ                                     Kč
22/2221/5193       Zlínský kraj, 70891320, dopravní obslužnost                                                                 2664                          750 000
22/2221/5213       ČSAD Vsetín a.s., 45192120, dopravní obslužnost                                                        2663                          650 000
36/3636/5169       Zlínský kraj, 70891320, JDTM ZLK                                                                            2430                           28 000
                             celkem                                                                                                                                                          1 428 000

Rozpis schváleného rozpočtu na příští rok mimo jiné zabezpečuje provozní výdaje městského úřadu ve výši 21,9 mil. Kč, 
sboru pro občanské záležitosti ve výši 305 tis. Kč, městské policie ve výši 2,7 mil. Kč a výdaje na činnost zastupitelů ve výši 
4,3 mil. Kč, bytového hospodářství ve výši 2,6 mil. Kč, nebytového hospodářství ve výši 3,9 mil. Kč a na činnost jednotky 
sboru dobrovolných hasičů města ve výši 300 tis. Kč.
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Na údržbu a opravy stávajícího 
nemovitého a movitého majetku 
města byla vyčleněna částka 16,0 
mil. Kč. Uvedeno v tabulce č. 3

oddíl/§/položky            ORJ                                      název investiční akce                                                            v Kč

Podrobný rozpis schváleného 
rozpočtu města dle rozpočtové 
skladby na příjmy a výdaje města 
na rok 2018 schválila rada měs-
ta následně na svém jednání dne 
13. prosince 2017. 

Tab. č. 4 – Přehled investic

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního

Na investice je ve schváleném 
rozpočtu vyčleněna částka 60,5 mil. 
Kč, což je 35,5 % všech výdajů na 
rok 2018, přehled je uveden v tabulce 
č. 4. 

Rozpočet dále obsahuje prostředky 
vyčleněné jako rezerva na krizové 
stavy (nepředvídané přírodní 
pohromy atd.), a to ve výši 0,22 mil. 
Kč. Do rezervy na běžné výdaje 
příštího roku bylo schváleno 1,57 
mil. Kč a do rezervy kapitálové 4,73 
mil. Kč. 

Zastupitelé jako každoročně 
vyčlenili částku na podporu aktivit 
spolků a organizací působících 
v oblasti sportu, kultury, ochrany 
přírody, práce s dětmi ve výši 5,70 
mil. Kč a na podporu sociální péče 
ve výši 1,14 mil. Kč. Rozdělení 
těchto dvou částek mezi jednotlivé 
žadatele bude schváleno na jednání 
zastupitelstva v roce 2018.

Tab. č. 3 – Přehled stavebních oprav

2212 5171 2666
22
2321 5171 2660
23
3111 5171 1808
3111 5171 1814
3111 5171 2116
3113 5171 1807
3113 5171 2117
3113 5171 2118
31
3326 5171 2105
33
3412 5171 2119
3421 5171 2635
34
3612 5171 2111
3612 5171 2137
3612 5171 2138
3612 5171 2139
3612 5171 2140
3612 5171 2151
3613 5171 1809
3613 5171 2112
3613 5171 2120
3613 5171 2134
3613 5171 2135
3613 5171 2136
3613 5171 2142
3613 5171 2143
3613 5171 2145
3613 5171 2146
3631 5171 2130
3632 5171 2126
3639 5171 2128
36

drobné opravy místních komunikací
Doprava
oprava kanalizací a vpustí
Vodní hospodářství
dodávka a montáž lapače tuků ve školní jídelně MŠ
oprava kanalizace, veřejné osvětlení, komunikace v MŠ
opravy a údržba v areálu MŠ
opravy sociálních zařízení I. etapa, 1. ZŠ
opravy a údržba v areálu 1. ZŠ
opravy a údržba v areálu 2. ZŠ
Vzdělávání
opravy drobných památek
Vzdělávání a služby
opravy sportovního areálu u škol 
dětská hřiště, opravy, údržba
Tělovýchova a zájmová činnost
neplánované opravy byty
oprava, údržba č. 717-9
oprava, údržba čp. 1531
oprava, údržba č. 90
oprava, údržba č. 1554
oprava sociálního zázemí u 4 b j. na DPS čp. 90
oprava oken radnice, zahájení
neplánované opravy nebyty
oprava, údržba čp. 89 radnice
oprava, údržba čp. 87 spořitelna
oprava, údržba čp. 1042 zdravotní středisko
oprava, údržba čp. 304-5 klášter
oprava, údržba čp. 459 kino
oprava, údržba čp. 519 budovy klubu kultury
oprava, údržba čp.  94-5 
opravy kotelen B, C, Malina
drobné opravy veřejného osvětlení
oprava schodů ke kapli na hřbitově
stavební dvůr u Pahrbku, opravy
Bydlení, služby a územní rozvoj

    600 000,00
600 000,00

  1 000 000,00
1 000 000,00
     55 000,00

  1 500 000,00
    900 000,00

  3 000 000,00
    900 000,00
    600 000,00
 6 955 000,00
     50 000,00

50 000,00
    150 000,00
    200 000,00

  350 000,00
    500 000,00
    550 000,00
    300 000,00
    370 000,00
    465 000,00
1 600 000,00
  200 000,00

    570 000,00
    550 000,00
    350 000,00
    200 000,00
    300 000,00
    100 000,00
     50 000,00
     50 000,00
     50 000,00

    650 000,00
    100 000,00
    100 000,00
7 055 000,00

16 010 000,00

oddíl/§/položky/ORJ                                název akce                                     Kč

Stavební opravy celkem

2219/6121
2219/6121
2219/6121
22
2310/6121
2321/6121
23
3111/6121
3113/6122
31
3341/6202
33
3412/6121
3412/6121
3412/6121
3421/6121
3429/6121
34
3612/6121
3612/6121
3612/6121
3612/6121
3612/6121
3613/6121
3613/6121
3635/6119
3636/6121
3639/6130
36
5512/6122
55
6171/6122
6171/6122
61
6409/6901
64

parkoviště na Hřbitovní ulici
rekonstrukce zastávek na ulici Zábraní
ulice Jiráskova, přeložky sítí Cetin
Doprava
vodovod v ul. B. Benešové, dokončení
trafo u ČOV
Vodní hospodářství
zázemí venkovního bazénu v MŠ
pečící pánev pro školní jídelnu 2. ZŠ
Vzdělávání
navýšení základního kapitálu u NTV cable, s.r.o.
Kultura, církve a sdělovací prostředky
sportovní areál 3. etapa, bazén, hala
sportovní areál u škol, rozšíření
sportovní areál v ulici Sadová
prostor hřiště u bloku I na Nábřeží
asfaltové hřiště Malina II
Tělovýchova a zájmová činnost
odpočinková plocha u DPS 90
byty 737, investiční, vlastní podíl města, nezpůsobilé
byty 737, investiční, vlastní podíl města, způsobilé, 1071
byty 737, investiční, podíl IROP-SR, NZ 1071, ÚZ 17968
byty 737, investiční, podíl IROP-EU, NZ 1075, ÚZ 17969
rekonstrukce garáží  - radnice, dokončení
šatny na zdravotním středisku
čistopis návrhu ÚPN
projekty a žádosti na dotace
výkup pozemků
Bydlení, služby a územní rozvoj
hasiči, investice stroje
Požární ochrana 
investice přístroje a zařízení
modernizace IT na městském úřadě
Územní samospráva a státní správa
rezerva kapitálová
Ostatní činnosti 
Výdaje investiční celkem

1802
1816
1822

1717
1818

1813
1815

2437

1801
1803
1804
2617
2621

1812
1805
1805
1805
1805
1706
1810
2201
2124
2107

3210

2144
2524

2410

  3 000 000,00
  1 700 000,00
    600 000,00

  5 300 000,00
100 000,00
255 000,00
355 000,00

  2 000 000,00
    650 000,00
 2 650 000,00
  1 400 000,00
1 400 000,00 

 10 000 000,00
  7 900 000,00
  4 000 000,00
    100 000,00
    500 000,00

 22 500 000,00
    300 000,00

  3 710 000,00
1 033 000,00
    517 000,00

  8 783 000,00
  4 800 000,00
  1 100 000,00
    400 000,00

  1 800 000,00
    700 000,00

 23 143 000,00
    150 000,00

150 000,00
    100 000,00
    250 000,00
    350 000,00

  4 730 000,00
  4 730 000,00
60 578 000,00
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Dne 15. 12. 2017 se konala na soko-
lovně Předvánoční beseda se seniory. 
Pro letošní rok vybraly členky S0Z 
dechovou hudbu Gloria pod vede-
ním pana Zdeňka Gurského z Kyjova             
a lidového vypravěče pana Frantu 
Uhra z Lanžhota. Členky sboru již od 
rána připravovaly výzdobu sokolovny            
a drobné občerstvení – kanapky, ko-
láčky, ovoce a větvičky se jmelím                                                     
a jehličnanem na ozdobu stolů. Podá-
vala se káva a čaj. K zakoupení bylo       
i víno z Vinotéky p. Samsonka. V šatně 
obdrželi senioři malý dárek v podo-
bě kalendáře na rok 2018 a přáníčko, 
které nám zhotovily děti ze školní dru-
žiny při 2. ZŠ v Napajedlích.  Senio-
ry přišla pozdravit také paní starostka 
Ing. Irena Brabcová, která je pozvala 
na předvánoční akce, které se v Na-
pajedlích konají. Spolu s předsedkyní 
S0Z paní M. Hlochovou popřáli všem 
hezké odpoledne. 

Program byl rozdělen na dvě části. 
První část byla věnována dechovkám, 
zpívali nejen účinkující, ale také pub-
likum. Pan Franta Uher oživil program 
několika vtipy, při kterých se všichni 
pobavili. Po přestávce již byl program 
vánoční, zpívaly se koledy a hrály 
vánoční skladby. Program byl ukon-
čen koledou Tichá noc. Závěrem paní 
Hlochová poděkovala hudbě Gloria za 
krásné vystoupení a popřála všem hez-
ké Vánoce, hodně štěstí a hlavně zdraví 
v novém roce. Myslím si, že program 
se skutečně vydařil ke spokojenosti 
všech. Také účinkující byli s naším 
publikem velmi spokojeni a ocenili 
i to, že se lidé přidali a zpívali spolu 
s nimi. Chtěla bych poděkovat vede-

Rozsvícený stromeček, vůně jeh-
ličí, vanilky a skořice, rozzářené 
oči dětí i dospělých. Všichni mají 
dobrou náladu, usmívají se, jsou 
plni očekávání. Všechny trable, 
starosti a chmury se jakoby máv-
nutí kouzelným proutkem někam 
vytratily. Přesně v takové nádher-
né sváteční atmosféře probíhala 
vánoční besídka na 1. ZŠ v úterý                                             
19. prosince. Děkujeme všem dě-
tem, učitelům a vychovatelům za 
pěkný program. Také rodičům, ba-
bičkám, dědečkům a přátelům ško-
ly za skvělou vánoční atmosféru.

ní města, že nám poskytuje finanční 
prostředky, abychom mohli tyto akce 
pořádat, členkám S0Z, které vyrobily 
velmi dobré pomazánky a zajistili ob-
čerstvení, a všem ostatním, kteří se na 
zdárném průběhu podíleli. Zatím máme 
na vystoupení jen kladné ohlasy, pokud 
však někdo spokojen nebyl, tak příště 
se zase třeba trefíme do jeho noty.

Závěrem chci jménem celého Sboru 
pro občanské záležitosti popřát všem 
spoluobčanům radostné prožití svátků 
vánočních, hodně štěstí a hlavně pev-
né zdraví do roku 2018. Buďme k sobě 
tolerantní, vždyť život utíká tak rych-
le, tak si jej nekazme vzájemným po-
dezíráním a hádkami. Jsme z jednoho 
města, tak se snažme o to, aby se nám 
v něm žilo hezky.

Za S0Z Marie Hlochová

Předvánoční beseda se seniory

V předvánočním čase proběhla i besídka mladých hasičů, na fotografii s vedoucí Alenou 
Škopíkovou. Foto: Martin Škopík 

Po roce jsou tu 
opět Vánoce! 

Děti z 1. ZŠ, učitelé a vychovatelé 

přejí úspěšný a pohodový rok 2018.

Foto: Martin Škopík 

Simona Šulcová, vychovatelka 1. ZŠ
Foto: Archiv 1. ZŠ
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Plamínek zažehnutý v místě naroze-
ní Ježíše Krista, v Betlémě, k nám letos 
dorazil už po osmadvacáté. Z Vídně od 
rakouských skautů jej přivezli 16. 12. 
brněnští skauti ze střediska Řehoře 
Mendla. Den nato bylo světlo předá-
no na mši svaté v brněnské katedrále 
do rukou biskupa a zároveň ho skauti 
rozvezli vlaky po celé České republice.

„Motto pro letošní ročník je „Dí-
vejme se srdcem“ a vysvětluje, že 
život je mnohem více než konzum 
a měli bychom se více zaměřit na 
mír, spravedlnost a šíření radosti,“ 
vysvětluje vánoční poselství letošního 
ročníku akce Tereza Švestková, skaut-
ským jménem Veverka, která byla 
součástí skautské výpravy do Vídně. 
(zdroj: www.betlemskesvetlo.cz)

Rozdávání Betlémského světla v Napajedlích

Během neděle 17. prosince 2017 se 
uskutečnil rozvoz Betlémského svět-
la do všech koutů republiky. Jako                
v předchozích letech jsme si pro něj 
přijeli na nádraží do Otrokovic. Letoš-
ní odběr měl být ovšem dobrodružněj-
ší - nezahrnoval pouze zpoždění vlaku, 
na které jsme si už v minulých letech 
zvykli, ale především zcela nečekanou 
absenci party světlonošů v rychlíku, 
kterým mělo světlo dorazit do Otroko-
vic. Skupinka Brňáků bohužel nestihla 
včas dorazit na nádraží, aby se vydala 
se světlem po naší trase Brno – Břec-

částečně vánoční atmosféru, která nám 
díky teplému počasí v minulých letech 
chyběla.

Během dvou hodin (od 14 do 16 hod.), 
kdy jsme s drobným občerstvením                                                                        
a nakonec i s hudebním doprovodem 
nabízeli světlo kolemjdoucím, jsme se 
dočkali více než sedmdesáti návštěv-
níků, což je za poslední roky rekordní 
číslo. Přehled o počtu rozdaného světla 
jsme si letos vedli díky navlékání ko-
rálků – za každou odchozí připálenou 
lucernu nebo svíčku jeden. Před čtvrtou 
hodinou se náš počet výrazně navýšil, 
protože se ve velkém počtu dostavily 
rodinky se skautskými benjamínky i je-
jich kamarádi a na navazující akci Stro-
mek pro zvířátka nás do lesa na Kalvá-
rii odcházelo kolem padesáti.

slyšet bude každý hlas! 

Zpívalo se i v Domě s pečovatelskou službou Pod Kalvárií. 
Foto: Martin Škopík 

Soprán, tenor, falzet, bas,

Napajedelští skauti
Fotoreportáž: Zdeňka Čeleďová

lav – Přerov. Každý ale občas chybu-
je, a když se člověk nenechá zaskočit, 
vždycky situaci nějak vyřeší. Neúspěch 
naší mise tedy zažehnal včasný přesun 
do Uherského Hradiště, kde jsme na-
pjatě vyčkávali příjezdu jiného spoje, 
kterým se světlo vezlo z Brna přes Ky-
jov. Tady už proběhlo vše podle plánu. 
S hořícími svíčkami a lucernami jsme 
se tedy krátce po půl desáté rozloučili 
se skauty z Hluku a Malenovic, kteří si 
sem pro plamínek také přijeli, udělali 
společnou fotku s brněnskou partou, 
pro které bylo Uherské Hradiště cílo-
vou stanicí a vyrazili zpátky domů.  

Světlo se nám následující týden po-
dařilo osvědčeným způsobem bez pro-
blémů udržet a  v sobotu 23. prosince 
jsme se s ním mohli vydat do stánku 
pod kostelní schody. Letošní slabá vrs- 
tva sněhu, jež se u nás ještě před Štěd-
rým dnem udržela, doplnila alespoň 

Děkujeme ještě jednou Městu Napa-
jedla, jeho Klubu kultury a Službám 
města Napajedla, že na nás mysleli 
při organizaci akce, pomohli vylepit 
propagační plakáty a vypůjčili stylový 
stánek pro sobotní rozdávání světla. 
Díky samozřejmě všem, kteří se akce 
zúčastnili a věříme, že odnesené světlo 
bylo aspoň drobnou radostí v pohodově 
prožitých svátcích. Přejeme všem, aby 
byli v novém roce spokojení, zdraví                
a dokázali si najít čas na všechno, co je 
pro ně důležité.

Dne 13. prosince probíhala po celé 
zemi akce Česko zpívá koledy s Dení-
kem. V Napajedlích se v 18 hodin zpí-
valo na dvou místech, na Sokolovně již 
po vícekrát a v Klubu důchodců v atriu 
Domu s pečovatelskou službou Pod 
Kalvárií 90. Členové Klubu důchodců 
se letos přihlásili k této akci poprvé, 
proto všichni přítomní trochu roze-
chvěle a se zvědavostí očekávali, jak 
bude akce probíhat. Zazpívali jsme si 
pět vánočních písniček, na piano nám 
k tomu hrál profesor Vladimír Oplt. 
Celé zpívání bylo ukončeno písničkou 
Rolničky, rolničky. Zvláště ženy toto 
zpívání hluboce prožívaly a moc se jim 
akce líbila. Všichni se shodli na tom, 
že už se těší na příští zpívání. Přišli i 
ti, kteří nebydlí na DPS. Příště budeme 
určitě zpívat zas!

Martin Škopík, předseda Klubu důchodců
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Jako každý rok se i letos v Radován-
ku i v Pozdním sběru už od října tréno-
valy koledy.

Snažíme se každý rok naučit děti 
nějaké nové koledy a taky je potřeba 
oprášit koledy již naučené a doučit je 
nové děti. Proto se musí začít včas. Do 
vánočního programu patří tradičně také 
říkadla a snažíme se zařadit i nějaké 
drobné tanečky, aby byl program pest-
řejší a děti i diváky to více bavilo.

Letošní program byl „zvěstováním                                                                  
o narození Ježíška“. Na scéně v deko-
raci Betlémské jeskyně program sle-
dovali Marie s Josefem a malým Je-
žíškem, vypravěč nám pověděl příběh        
o jejich cestě do Betléma a narození Je-
žíška. Nad scénou se objevoval anděl, 
který narození Ježíška zvěstoval pas-
týřům. Navštívili nás také Tři králové 
a malí koledníci obcházeli se šťastnou 
novinou jednotlivé řemeslníky, kteří se 
nám představili krátkými tanečky a ko-
ledníky za koledu odměnili. Program 
provázely koledy dětí i dospělých, zná-

Pro své nejbližší i pro napajedelskou 
veřejnost připravili mladí muzikanti se 
svými učiteli tradiční předvánoční dá-
rek Vánoční koncert. Konal se 18. pro-
since v Koncertní síni R. Firkušného 
– Klášterní kapli. Zahájily jej Intrády 
Jazzového souboru pana učitele Kuner-
ta, které se na posluchače snesly z kůru. 
Pohlazením bylo vystoupení početné-
ho houslového souboru pod vedením 
paní učitelky Kaňovské. Zážitkem byla           
i další souborová vystoupení. Flétnový 
soubor pana učitele Verbíka v repertoá-
ru mimo jiné sáhl na osvědčeného J. S. 
Bacha. Paní učitelka Strašáková zvolila 
citlivé úpravy E. Hauge a A. Piazzolly, 
ve kterých vynikal ve vedoucím hla-
se akordeonista Petr Gabriel. Kytaro-
vé duo Štěpán Verbík a Marek Kašný 
předneslo ryze vánoční Adeste Fideles 
(Wade) a Happy Christmas (Lennon). 
Sólistkami na koncertě byly houslistky 
Ažběta Domincová a Kateřina Škraba-
lová a klarinetistka Eliška Strojilová. 
Očekávání naplnil svým výborným vý-
konem akordeonista Martin Kot. Pro-
gram uzavřel známými koledami a vá-
nočními písněmi pěvecký sbor HeXaM 
pod vedením Evy Veselé. Celý koncert 
byl krásným zážitkem pro všechny zú-
častněné.

Co sa stalo v Betlémě 
koledování v Klášterní kapli

mé i méně známé. V závěru programu 
si s námi zazpívali také diváci, kteří byli 
také odměněni malou koledou v podo-
bě sladkých perníčků, které děti v rámci 
jedné zkoušky společně napekly.

Na programu se podíleli obě skupiny 
Radovánku, Pozdní sběr, CM Maliny, 
pan Bureš, zpěvačky a tanečníci skupi-
ny Radovan-Předskok a tanečníci Ra-
dovanu.

Příjemný páteční podvečer v kláš-
terní kapli v pátek 15. prosince navo-
dil milou a laskavou atmosféru Vánoc         
a všichni jsme se rozcházeli s úsměvem 
na tváři a to je našim cílem. Rozdávat 
lidem radost a dobrou náladu.

Přejeme všem lidem dobré vůle 
všechno dobré v novém roce, děkuje-
me Vám za Vaši přízeň a těšíme se na 

Vás při našich vystoupeních 
v roce 2018.

Jitka Šohajková, 
vedoucí folklórního souboru

Foto: Kateřina Barešová

ZUŠ R. Firkušného

Lenka Hanáčková, 
ředitelka ZUŠ R. Firkušného 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

ZU
Š

Vánoční koncert

aneb

Poslední den v roce se na radničním nádvoří 

uskutečnilo Silvestrovské odpoledne s kapelou 

The Pohoda

Foto: Kateřina Barešová
Foto: Irena Brabcová
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Ve čtvrtek 7. prosince se ve výstav-
ním sále muzea uskutečnilo slavnostní 
otevření výstavy „Naše Vánoce“. Před-
vánoční atmosféru doplnil Divadel-
ní soubor Zdeňka Štěpánka s recitací 
veršů Jaroslava Vrchlického a hudební 
doprovod zajistila žačka ZUŠ R. Firku-
šného Alžbětka Domincová. 

Dominantou výstavy byl Alšův Bet-
lém v nadživotní velikosti, doplněný 
betlémy z Napajedel a okolí. Kon-
trastem k domácím betlémům byly 
ukázky kreslených betlémů z různých 
kontinentů, které jsou pro danou ob-
last tradiční a pro nás velmi originální.              
K vytvoření našeho vlastního velkého 
betlému mohli přispět všichni návštěv-
níci i jejich děti. V připraveném koutku 
stačilo vystřihnout postavu z kresle-
ných betlémů nebo si namalovat vlastní 
a doplnit ji do společného díla. Tvořivý 
koutek zaznamenal u dětí i dospělých 
velký úspěch.                           Redakce

Výstava Naše Vánoce před radnicí

Před radnicí byla v předvánočním čase instalována externí výstava.
Foto: Klub kultury NapajedlaFoto: Marian Vaňáč

Vernisáž 
výstavy 
Naše Vánoce 
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Prostor pro Váš recept:

Máme za sebou další pracovní rok,       
i Vánoce , které jsou nerozlučně spo-
jeny s tradicemi. Oprašujeme vše, co 
k pravým Vánocům patří, tak jak si je 
pamatujeme ze svého dětství či z vyprá-
vění. K Vánocům patří bezesporu také 
vůně a chutě. Jejich malou ochutnávku 
jsme Vám pro letošní vánoční čas při-
chystali na venkovní výstavě instalova-
né před radnicí. Spojila několik vánoč-
ních témat. Dominující byly Vánoce                                                                      
a recepty ve světě, výstava představila 
17 zemí a receptů. Další část byla česká 
a ukázala betlemářské rekordy a kurio-
zity, protože Česká republika je beze-
sporu jedna z největších betlemářských 
velmocí vůbec. Třetí téma ukazovalo 
Napajedla zahalená v zimní atmosféře.

Své recepty můžete vhazovat do 
schránky Městského úřadu Napajedla 
umístěné na rohu spořitelny nebo po-
sílat na email: infocentrum@napajed-
la.cz či brabcova@napajedla.cz 

Byla bych ráda, aby příští stejně nebo 
podobně tématicky zaměřená výstava, 
byla v gastronomické části „naše 
napajedelská“, aby dýchala vůněmi 
Vašich domovů. Podělte se s námi         
o Vaše tradiční vánoční recepty tak, aby 
se ochutnávka příští vánoční výstavy 
stala ochutnávkou NAŠÍ. Obracím se 
proto na Vás s prosbou o zaslání Vašich 
oblíbených či tradičních vánočních 
receptů popřípadě jejich fotografií.

Děkuji předem za Vaši ochotu a za spolupráci 
Ing. Irena Brabcová , starostka
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Za dlouhodobou a kvalitní činnost 
v oblasti volnočasových aktivit dětí       
a mládeže bylo v úterý 12. 12. 2017 na 
zámku ve Vsetíně oceněno celkem 20 
dobrovolných pracovníků. Mezi oce-
něnými letos nechyběl pan Cyril Bu-
reš, který v roce 1972 společně s paní 
Věrou Holubovou založil Folklórní 
soubor Radovánek, kterému se již 45 
let oba naplno věnují. Dlouhá léta vedl 
cimbálovou muziku Radovánku. Nyní 
připravuje veškerý notový materiál pro 
dětský slovácký soubor Radovánek        
a donedávna také pro slovácký soubor 
Radovan. Pravidelně hraje na housle při 
zkouškách Radovánku, Pozdního sběru 
a příležitostně také Radovanu. Vycho-
val celou řadu muzikantů z Napajedel                                                              
a okolí, pracoval a připravil spoustu 
šikovných zpěváků lidových písní, kte-
ří dosahují při přehlídkách a soutěžích 
výborných výsledků. Nejen že celé ge-
nerace tanečníků cvičil ve zpěvu, ale 
také jim předal svoji lásku k lidové pís-
ničce.

Oceněni byli také pan Pavel Horák     
a Petr Šamša ze Žlutavy.

Kateřina Barešová, zástupkyně ředitelky 
Klubu kultury Napajedla

Foto: Michal Boroš

V sobotu 2. prosince se v obřadní síni napajedelské rad-

nice uskutečnilo poslední vítání napajedelských občánků 

v roce 2017. Sešlo se sice jen pět miminek, ale i tak bylo 

vše zabezpečeno a také účinkující děti přišly v plném počtu. 

Přejeme nově narozeným dětem hodně zdraví, teplou náruč 

rodičů, a aby rostly ke spokojenosti nejen rodičů, ale nás 

všech. Děkuji všem, kteří se na této akci podíleli.

Fotografie z tohoto malého slavnostního aktu je možné 

zakoupit ve Fotoateliéru Lucie u p. Cívely.            

                                 Marie Hlochová, Sbor pro občanské záležitosti 

Vítání občánků

Zlínský kraj ocenil 
dobrovolné pracovníky

Fotoreportáž: František Cívela
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Tak, jak stálo v pozvánce, pořada-
telé pozměnili trasu tohoto tradičního 
pochodu. Nezačínalo se jako předcho-
zích 36 let na autobusovém nádraží, 
ale tentokrát u „Chmelnického“ mostu. 
Záměrem změny trasy bylo vyhnout 
se putování po frekventované silnici                                                      
a využít, v této roční době, volné cyklo-
stezky vedoucí podél Moravy do Otro-
kovic. Počasí nám tentokrát moc nepřá-
lo. Po předchozím pátečním vydatném 
sněžení, následné sobotní oblevě a po 
nočním dešti nás přivítalo mlhavé sil-
vestrovské nedělní ráno s nepříjemným 
mrholením a teplotou kolem nuly. 
Povrch cyklostezky byl kluzký, plný 
zmrazků a nerovností. Bylo jasné, že 
tentokrát bude zapotřebí maximální 
opatrnosti při chůzi, abychom večer-
ní silvestrovské oslavy neprožívali se 
sádrovou zátěží nebo neskončili na 
nemocničním lůžku. Kolem půl devá-
té začali přicházet první účastníci, pro 
které  byl připraven na zahřátí horký 
čaj a svařené víno. I v tomto nevlídném 
počasí se nás sešlo 35. Po půl devá-
té jsme se vydali na trasu směrem do                                                                        
Otrokovic. Kluzký povrch neumož-
ňoval rychlou chůzi, bylo zapotřebí 
zvažovat každý krok. Mnohdy bylo 
výhodnější využívat okraje cesty, kde 
byly zbytky sněhu a tolik to neklou-
zalo. Za otrokovickou lávkou to již 
bylo lepší. Silnice na Žlutavu byla po 
sněžení prohrnutá a, až na krátké zle-
dovatělé úseky, byla čistá a chůze byla 
mnohem příjemnější. U žlutavského 
hřiště jsme odbočili ke stožáru mobil-
ních operátorů, který stojí na okraji  
klidové zóny Dubník. Zde byla pláno-
vaná větší přestávka. K dispozici tu byl 
opět horký čaj a svařák. U rozdělaného 
ohně se mohli účastníci zahřát a opéct 
si přinesený špekáček, povykládat si  
s přáteli, případně se občerstvit vlast-
ním „zahřívadlem“ z batohu. Počasí se 
trochu umoudřilo, přestalo mrholit, ale 
mlha stále zůstávala, a tak nám vlhké 
a sychravé počasí začínalo zalézat pod 
kůži a vybízelo nás k dalšímu pohy-
bu. Postupně jsme se vydávali dále po 
naší trase, abychom se za chvíli zase 
společně sešli v příjemnějším a teplej-
ším prostředí v hospodě na křižovatce. 
Po zahřátí a nasycení jsme se začali 
rozcházet k domovu, a tak  nastalo mo-
hutné loučení a přání do nového roku. 
Někdo šel přímo po silnici, někdo se 
vydal žlutavskými Žlaby a jiní se vy-
dali kolem lomu přes Halenkovice do 
Napajedel. Kdo nepospíchal, tak se ješ-
tě zastavil na radničním dvoře. Během 
pochodu se k nám přidávali ještě další 
účastnici, celkem nás tedy bylo 46.

Již po páté se na Nový rok ve 14 
hodin sešli u Slanice  ti, kteří chtěli 
první den v novém roce udělat něco 
málo pro své zdraví a kondici  po „vy-
čerpávajícím“ svátečním vysedávání. 
Touto krátkou vycházkou s napajedel-
skými turisty jsme zahájili rok oslav 
100 let republiky a 130 let v pohybu. 
Počasí sice nebylo tak zimní a slav-
nostní jako v roce 2017, přesto se nás 
sešlo 79. Úderem 14. hodiny, po krát-
kém uvítání, popřání do nového roku 
a symbolickém přípitku, jsme se vy-
dali po červené turistické značce na  
vrchol Maková. Cesta byla náročnější 
než v předchozích ročnících. Po dešti 
byla rozbahněná a místy zledovatělá. 
Při troše opatrnosti však schůdná. Nad 
vodojemem, po předchozím větrném 
počasí a bohaté sněhové  nadílce, byly 
v jednom úseku prudkého stoupání 
vyvrácené stromy a tento úsek byl na-
prosto neprůchodný. To jsme jako po-
řadatelé zjistili 30. prosince a přemýš-
leli jsme, jak tento úsek obejít. Vše za 

Silvestrovský 
pochod 2017

nás vyřešila  „nějaká dobrá duše“, která 
tento úsek polomu prořezala, vyčistila 
a tak pohodlně  zprůchodnila. (Děkuje-
me). Jak jsme stoupali výš a výš, bláta 
ubývalo a sněhu přibývalo. Na vrcholu,  
u polorozpadlé Sochy přátelství, byly 
pro účastníky k dispozici špekáčky, 
které si mohli opéct na ohni. Na zahřátí 
byl k dispozici čaj a svařák. I přesto, že 
nahoře dost foukalo, podařilo se nám 
vypustit alespoň jeden balón štěstí, 
který stoupal výš a výš a odnášel naše 
poselství severním směrem, až se nám 
postupně ztratil v mlze. Oheň pomalu 
dohořel, špekáčky byly opečeny, žalud-
ky nasyceny, a tak jsme se vydali přes 
Radovany domů. Kdo nepospíchal, tak 
se ještě zastavil v příjemném prostře-
dí sklípku na Radovanech a společně 
s přáteli prožil zbytek prvního dne no-
vého roku. Rozcházeli jsme se s přá-
ním brzkého setkání na dalších akcích 
KČT v roce 2018. 

Karel Janošek, KČT Napajedla
Foto: Karel Janošek

Novoroční výstup na Makovou 2018
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Za mrazivého prosincového počasí 
se na střelnici v Napajedlích konala 
střelecká soutěž ve střelbě z maloráž-
né pušky s názvem Mikulášská cena. 
Jednalo se o první ročník této zajíma-
vé soutěže, která si našla své nadšence       
a příznivce. Nejmladšímu závodníkovi 
bylo 16 let, nejstaršímu 77 let.

Střílelo se 5 + 20 ran vleže na 50 m 
na mezinárodní terč 16/11. Závodníci 
mohli střílet z  malorážky ráže 5,6 mm 
s otevřenými miřidly nebo s dioptrem. 
Ředitelem soutěže byl Jaromír Strmis-
ka, hlavním rozhodčím Jiří Maňásek, 
řídícím střelby Karel Řezanina.

Soutěž měla velmi zajímavý průběh, 
ne každému dobrému a zkušenému 
střelci se dařilo. Po sečtení všech po-
ložek se na předních místech umístili 
střelci se stejným nástřelem nebo s mi-
nimálními bodovými rozdíly.

Vítězem 1. ročníku střelecké soutě-
že z malorážky Mikulášská cena 2017 
se stal Karel Řezanina s nástřelem 158 
bodů, druhé místo obsadil Pavel Gala-

Pro více informací nás neváhej kontaktovat!
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Hlavní rozhodčí Jiří Maňásek 1-130

Střelecká soutěž jednotlivců z malorážné pušky - 20 ran vleže
Pořadatel a organizátor: KVZ Napajedla, IČ 64467007
Datum a místo: 9. 12. 2017, střelnice Napajedla

Mikulášská cena

Řezanina Karel 
Galatík Pavel
Sokola Pavel
Očadlík zdeněk
Psotka Jiří
Doležal Vratislav
Běhal Zdeněk
Bartůnek Štěpán
Maňásek Jiří
Strmiska Jaromír
Strmiska Josef

44         43         33         38         158         1
40         40         40         38         158         2
36         39         38         44         157         3
44         35         40         37         156         4
38         34         37         33         142         5
40         16         41         35         132         6
27         30         28         34         119         7
20         30         19         24           93         8
23         21         19         20           83         9
25           5         24         17           71       10
  2           3         15         19           39        11

Napajedla
Napajedla
Napajedla
Napajedla
Napajedla
Napajedla
Napajedla
Napajedla
Napajedla
Napajedla
Napajedla

Jméno                    ZO-klub          1          2           3           4      Celkem  Pořadí

tík také se 158 body, ale s menším po-
čtem desítek. Třetí místo si vybojoval 
Pavel Sokola se 157 body a čtvrté místo 
patřilo Zdeňku Očadlíkovi se 156 body.

Vítěz Mikulášské ceny získal pěkný 
putovní pohár, zlatou medaili, mikuláš-
ský diplom a věcné ceny. Závodníci na 
dalších místech získali rovněž medaile, 

diplomy a věcné ceny s mikulášskou 
tematikou. 

Po vyhodnocení soutěže ředitel Jaro-
mír Strmiska všem popřál krásné a po-
hodové Vánoce a hodně štěstí, zdraví    
a úspěchů v novém roce 2018.

Jaromír Strmiska, ředitel soutěže

NÁBOR HASIČŮ

Chceš pomáhat chránit naše město?
Staň se dobrovolným hasičem!

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 
Napajedla hledá do svých řad nové aktivní členy

práci v týmu
fyzicky náročnou činnost

teoretickou přípravu
praktický výcvik

věk minimálně 18 let
dobrý zdravotní stav

obětavost a vytrvalost
řidičský průkaz „C“ výhodou

telefon: 724 178 684     e-mail: hasici@napajedla.cz 
www.hasicinapajedla.cz

Nabízíme:  Požadujeme:
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SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %
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inzerce

inzerce

inzerce

Prezentace vaší společnosti          
v prostorách Kina Napajedla             
prostřednictvím on screen/ off 
screen reklamy či pronájem sálu.

Kapacita sálu 170 míst + 2 vozíčkáři
K dispozici profesionální audiovizuální technika 
Cílení reklamy na danou cílovou skupinu

nás kontaktujte na bubenikova@napajedla.cz nebo 733 603 206, Petra Bubeníková
Pro sestavení konkrétní nabídky

Nabídka pronájmu a reklamy v Kině Napajedla

inzerce
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Pátek 26. ledna 2018 / 20.00 / Klášterní kaple.
Houslistka, zpěvačka a nositelka dvou cen Anděl Jitka Šuranská nás 
počátkem roku 2017 obklopila folklórem moravského Slovácka se svým 
sólovým koncertem v Klášterní kapli a nyní bude opět hostem v tomto 
nádherném a rekonstruovaném prostoru v Napajedlích. Jitka Šuranská                   
a dva vynikající hudebníci Marian Friedl a Martin Krajíček tvoří Trio, 
které je zakořeněné v tradici jdoucí svojí vlastní hudební cestou. Společ-
ný hudební jazyk vychází z moravské lidové muziky okořeněné origi-
nálním nástrojovým obsazením ve složení housle, mandolína, kontrabas, 
malý cimbál a píšťaly. Za dobu svého působení koncertovalo trio na 
předních festivalech a koncertních pódiích v celé České republice, ale 
také v Polsku, Maďarsku, na Slovensku a v Německu. 
Vstupné 100 Kč. Předprodej vstupenek v Informačním centru Napajedla.

V roce 2018 si připomínáme vý-
znamnou událost v dějinách naší země, 
vznik samostatného Československa. 
Dne 7. března 2018 také uplyne 168 let 
od narození prvního československého 
prezidenta Tomáše Garrique Masary-
ka. K této příležitosti bude v muzeu 
ve čtvrtek 22. února 2018 v 19 hodin 
slavnostně otevřena výstava Muzea 
Rakovník Masaryk ve fotografii, která 
bude doplněna o projekce, ale i dobové 
materiály ze sbírek Muzea Napajedla. 

T. G. Masaryk patřil mezi osobnosti, 
které byly sledovány objektivy téměř 
na každém kroku. Výstava T. G. Ma-
saryk ve fotografii je putovní výstavou. 
Prezentuje osobnost T. G. Masaryka, 
jeho rodinu a společensko-politické 
události života TGM. Výstava již byla 
představena ve Varšavě, Bratislavě, 
Bruselu, Berlíně, Giessenu a Vídni. 

Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá 10. jubilejní přednášku 
Mgr. Romany Kempové 

Zima=ledviny a močový měchýř

Masaryk ve fotografii

Setkání s Romanou Kempovou se uskuteční 
v úterý 23. ledna 2018 v 18 hodin v knihovně, vstup - volný 

V zimě máme více odpočívat, ponořit se do sebe a rozmýšlet o uplynulém roce.
Vhodnou stravou můžeme ledviny posílit a pak lépe přijmout všechny naše strachy.

Posílení ledvin v zimě je důležité před jarní detoxikací.

tentokrát 
 na téma: 

Uvítání prezidenta starostou Konečným před radnicí v Napajedlích na cestě do Zlína dne 
24. června 1928. Zleva: advokát a spisovatel Horák, starosta Konečný, zemský prezident 
Černý, okresní hejtman Januštík, prezident Masaryk. Foto: Archiv Muzea Napajedla

Jitka Šuranská Trio

Masaryk ve fotografii
Výstava

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

22. února – 8. dubna 2018
Muzeum Napajedla 
vernisáž 22. února v 19 hodin

Srdečně zve Muzeum Napajedla

Koncert
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Severské země jsou příkladem krea-
tivity, podnikavosti, schopnosti přežít 
a umění proměnit nevýhodu v zajíma-
vou zkušenost. Stejně jako jejich vlaj-
ky, tvoří navzdory rozdílům v barvách 
jeden pocitový a kulturní celek, kdy se-
verská kinematografie je toho jasným 
důkazem.

Kino Napajedla se poprvé zapojí do 
čtvrtého ročníku SCANDI a diváci mo-
hou vidět celkem čtyři velmi zajímavé 
tituly - 1. 2. 17.30 Tak pravil bůh, 1. 
2. 19.30 Potvora, 2. 2. 20.00 Darkland, 
a také něco pro děti, humornou detek-
tivku od Jo Nesba: Doktor Proktor a 

2018leden

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

leden/únor Přehled akcí 2018  
Pátek 12. 1. - 18. 2. 
Výstava: Oděv v běhu staletí 
Vernisáž: 12. 1. v 17.00 hod. 
/ Muzeum Napajedla 
Výstava představí práce Kristýny Pet-
říčkové spolu s ukázkou rekonstrukce 
historického oděvu studentů z ateliéru 
Design oděvu Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně.
Středa 17. 1. – 18. 3. 
Výstava: Litografie a jiné techniky...
Vernisáž: 17. 1. v 18.00 hod. 
/ Café Klášter
Výběr prací studentů oboru Grafický 
design Střední uměleckoprůmyslové 
školy v Uherském Hradišti.
Cestovatelský mišmaš 
Již 8. ročník setkání známých i méně 
známých světoběžníků a dobrodruhů, 
kteří se o své cestovatelské zážitky 
podělí s diváky. 
Pátek 19. 1. 
18.30 hod. / Kino Napajedla 
Film, přednáška a koncert Doroty 
Nvotové. Vstupné: 120/100 Kč. 
Sobota 20. 1. 
14.00 hod. / Kino Napajedla 
Cestovatelské besedy 
Vstupné: 100/80 Kč
Zvýhodněné vstupné na oba dny 
170/140 Kč
Pátek 26. 1. Koncert: 
Jitka Šuranská Trio
20.00 hod. / Klášterní kaple
Koncert třech významných 
muzikantských osobností (Jitka 
Šuranská, Marian Friedl, Martin 
Krajíček), vycházející 
z moravské lidové muziky.
Vstupné: 100 Kč
Středa 31. 1. Koncert:
Setkání s hudbou
18.00 hod. / Klášterní kaple 
Již XVIII. ročník Setkání s hudbou 
– pocta mistru Rudolfu Firkušnému, 
na kterém nebude chybět bohatý vý-
běr klavírní hudby zastoupený žáky 
z Konzervatoře P. J. Vejvanovského 
Kroměříž. Vstupné dobrovolné.

Pátek 9. 2. Současný tanec:
Potmehúd
19.00 hod. / Kino Napajedla
Unikátní autorský projekt pětice slo-
venských tanečníků, kteří pomocí 
současného tance znovuobjevují fol-
klórní umělecký projev a čirou sílu 
nespoutané lidové tvorby. 
Vstupné: 120 Kč; ZTP, děti, studenti   
a senioři 100 Kč.

únor

Koncert k výstavě: 
Kryštof Harant a jeho doba / Kláštern kaple
8. Cestovatelský mišmaš / Kino Napajedla
Přímý přenos baletu: Romeo a Julie / Kino Napajedla
Koncert: Jitka Šuranská Trio / Klášterní kaple
Setkání s hudbou / Klášterní kaple

Současný tanec: Potmehúd / Kino Napajedla
4. narozeniny Café Klášter
Dětský karneval / Sokolovna

Přímý přenos baletu: Plameny Paříže / Kino Napajedla
Koncert: Kieslowski / Klášterní kaple
Koncert: Jan Burian / Klášterní kaple

Výstava:  
Historie divadla v Napajedlích / Muzeum Napajedla
60. Divadelní festival ochotnických souborů 
/ Kino Napajedla
Jarní slavnosti / centrum města

Den Země / Štěrkovna Spytihněv
Koncert: PONK / zahrádka Café Klášter
Promenádní koncert: ZUŠ Rudolfa Firkušného 
/ kostelní schody
Muzejní noc / Muzeum Napajedla

Promenádní koncert: Topolanka / kostelní schody
Festival malých pivovarů / nádvoří Nového Kláštera
Koncert: Please The Trees

Moravské chodníčky

Dny Evropského dědictví
19. Svatováclavské slavnosti 

Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému
Rozsvěcování vánočního stromu

Sváteční koncert

12. 1.

19. – 20. 1 
21. 1.
26. 1.
31. 1.

9. 2.
17. 2.
25. 2.

4. 3.
9. 3.
12. 3.

12. 4.-27. 5.

14. – 20. 4

28. 4. 

12. 5.
18. 5.
24. 5.

26. 5.

10. 6.
23. 6.
29. 6.

10. – 11. 8.

15. 9.
29. 9.

16. – 18. 11. 
30. 11.

27. 12.

Pocity a barvy severského filmu v Kině Napajedla

prdící prášek, 4. 2. 16.00 (více info na 
str. 16). 

Festival severských filmů SCANDI 
představí nejnovější filmové premiéry, 
zaostří na dánský film a jeho žánrové 
podoby. Srdečně zve Kino Napajedla

Kam za kulturou
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Pátek 19.1., 18.30 hod.
Fulmaya, děvčátko 
s tenkýma nohama
dokumentární
Česko, 2013, 76 min.,
120/100 Kč + BONUS 
diskuse a koncert Doroty 
Nvotové
Neděle 21.1., 15.45 hod.
BALET - Romeo a Julie 
(přímý přenos) 
Bolshoi Balet Moskva
Ratmansky/Prokofjev, 
150 min.Vstupné 220 Kč 
dospělý, 180 Kč senioři, děti, 
studenti, ZPT
Neděle 21.1., 19.00 hod.

Po stopách W.Churchilla
Nejtemnější hodina
drama/historický/válečný
Velká Británie, 2017, 
125 min., 120 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Pondělí 22.1., 10.00 hod.
Špindl
komedie, ČR, 2017, 
98 min., 65 Kč. Nevhodné 
pro děti do 12 let. 
Čtvrtek 25.1.,19.00 hod.
Tři billboardy kousek 
za Ebbingem
krimi/drama/komedie, USA, 
2017, 115 min., 110/90 Kč. 
Nepřístupné dětem do 15 let.
Pátek 26.1., 17.30 hod.
Zoufalé ženy,
dělají zoufalé věci  
komedie, Česko, 2018, 
83 min., 130 Kč. Nevhodné 
pro děti do 12 let. 
Pátek 26.1., 20.00 hod.
Labyrint: Vražedná léčba
akční/thriller/sci-fi
USA, 2018, 140 min., 
130 Kč. Nevhodné pro 
děti do 12 let. 
Sobota 27.1., 15.00 hod.
Coco
animovaný, USA, 2017, 
109 min., 150/130 Kč. 
Přístupné bez omezení.  

Sobota 3.2., 15.00 hod.
Coco
animovaný, USA, 2017, 
109 min., 150/130 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Sobota 3.2., 17.30 hod.
Prezident Blaník 
komedie, Česko, 2018,
90 min.,
USA, 2017, 97 min., 130 Kč.
Nepřístupné dětem do 15 let. 
Sobota 3.2., 20.00 hod.
Labyrint: Vražedná léčba
akční/thriller/sci-fi, USA, 
2018, 140 min., 130 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Neděle 4.2., 16.00 hod.

Cyklus současného 
severského filmu
Jo Nesbo: Doktor Proktor 
a prdíci prášek
rodinný/komedie, Norsko/
Německo/Švédsko, 2014, 
87 min., 110/90 Kč.
Přístupný bez omezení.
Neděle 4.2., 18.00 hod.
Velká hra
Hvězdně obsazený film, 
který vypráví pravdivý pří-
běh Molly Bloom.
drama/životopisný, USA, 
2017, 140 min., 100 Kč.
Nepřístupné pro děti 
do 15 let.
Pondělí 5.2., 10.00 hod.
Přání k mání
rodinný/pohádka, Česko/
Slovensko, 2017, 90 min., 
65 Kč. Přístupné bez omezení.

Sobota 27.1., 17.30 hod.
Zoufalé ženy, 
dělají zoufalé věci  
komedie, Česko, 2018, 
83 min., 130 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Sobota 27.1., 20.00 hod.
Zmenšování
drama/komedie/sci-fi
USA, 2017, 135 min., 120 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let.
Neděle 28.1., 16.00 hod.
Coco
animovaný, USA, 2017, 
109 min., 130/110 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Neděle 28.1., 18.00 hod.
Čertoviny
pohádka, Česko, 2018, 
101 min., 120/100 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Pondělí 29.1., 
10.00 a 15.00 hod.
Špindl
komedie, ČR, 2017, 98 min., 
65 Kč. Nevhodné pro děti do 
12 let. 
Pondělí 29.1., 17.30 hod.
Star Wars: Poslední z Jediů 
dobrodružný/fantasy/sci-fi
USA, 2017, 150 min., 
120/100 Kč.
Přístupné bez omezení.
Čtvrtek 1.2., 17.30 hod.
Cyklus současného 
severského filmu
Tak pravil bůh
drama/ komedie, Dánsko, 
105 min., 110/90 Kč.
Nepřístupné dětem do 15 let.
Čtvrtek 1.2., 19.30 hod.
Cyklus současného 
severského filmu
Potvora
drama, Dánsko, 2017, 
86 min., 110/90 Kč. 
Nepřístupné dětem do 15 let.
Pátek 2.2., 17.30 hod.
Zoufalé ženy, 
dělají zoufalé věci  
komedie, Česko, 2018, 
83 min., 130 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Pátek 2.2., 20.00 hod.
Cyklus současného 
severského filmu
Darkland
akční/drama/thriller, Dánsko, 
2017, 112 min., 110/90 Kč.
Nepřístupné dětem do 15 let.
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Více informací o programu kina 
najdete na kino.napajedla.cz 

a facebook.com/kinonapajedla 
nebo v tištěných programech 

Klubu kultury Napajedla. Změna programu vyhrazena.

Nominace na hlavní fil-
movou událost roku, Oscar 
2018,  budou vyhlášeny až v 
lednu, ale již nyní se může-
me podívat, kdo všechno má 
šanci být nominován.

Letošní filmové pole je 
hodně vyrovnané a nikdo 
z něj vysloveně nevyboču-
je. Z filmů, které v Kině 
Napajedla můžete vidět, 
mají velkou šanci na nomi-
naci Tři billboardy kousek 
za Ebbingem. Film získal 
cenu diváků na festivalu 
v Torontu, což lze považovat 
za spolehlivý indikátor bu-
doucího oscarového přijetí. 
Tento film uvidíte v rámci 
filmového klubu 25.1. 
v 19.00. 

Skoro jako blesk z čistého 
nebe se objevil nový film (tě-
šit se můžete koncem února) 
Stevena Spielberga - Akta 
Pentagon: Skrytá válka 
(The Post)  který líčí boj no-
vinářů s mocnou politickou 
mašinerií ve Washingtonu (v 
hlavních rolích Tom Hanks 
a Meryl Streep). Očekává 
se i nominace fantasy žán-
ru Tvář vody od navrátilce 
Guillerma del Tora, kterému 
se dostalo skvělého přijetí 
na všech důležitých podzim-
ních festivalech. 

Bez šancí není také Nej-
temnější hodina (The Dar-
kest Hour) jdoucí po stopách 
W. Churchilla v hlavní roli 
s Gary Oldmanem - 13.1., 
20.00, 21.1., 19.00 v Kino 
Napajedla. V očekávání 
jsou také tituly Zmenšování 
(Downsizing) v hlavní 
roli exceluje Matt Damon 
(27.1., 20.00). Hvězdně 
obsazený film Velká hra, 
uváděný počátkem měsíce 
února, (Molly‘s Game), kte-
rý vypráví pravdivý příběh 
Molly Bloom, profesionální 
lyžařky, která se dílem osu-
du stala provozovatelkou 
tajných heren pro smetánku.

Oscarové předpovědi 
pro rok 2018


